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کوتاه از شهرستان ها  یادداشت خبرنگار

همدان- خبرنگار کیهان:
مدیرکل بهزیستی استان همدان تعداد متقاضیان 
فرزندخواندگی در همدان را 5 1 برابر تعداد کودکان 
واجد شرایط دانســت و گفت: 150 خانواده در نوبت 

پذیرش فرزند هستند. 
این در حالی است که تنها 9 کودک زیر سه سال واجد 

شرایط برای واگذاری به خانواده ها وجود دارد.
حمیدرضا الوند در جمع خبرنگاران به مناســبت هفته 
بهزیستی، از افتتاح دو کلینیک مددکاری، اورژانس اجتماعی 
در شــهرهای اسدآباد و بهار، مرکز سلامت روان در نهاوند، 
23 واحد مســکن مددجویی در سراســر استان، راه اندازی 
مهد کودک های شهری و روستایی، توزیع سبد غذایی بین 

مددجویان و همچنین راه اندازی سه پایگاه سلامت اجتماعی 
در شــهر همدان خبر داد و افزود: یک مرکز اوتیسم با 65 
نفر ظرفیت در همدان فعال است اما چون 29 نفر مبتلا به 
اوتیســم در ملایر و 9 نفر در نهاوند شناسایی شدند، مجوز 

برای راه اندازی یک مرکز در ملایر اخذ شده است.
الونــد با بیان اینکه 500 هزار نفر به میزان یک ســوم 
جمعیت اســتان خدمات پیشگیرانه ســازمان بهزیستی را 
دریافت می کنند، یادآور شد: حداکثر میزان مستمری برای 
خانواده پنج نفره 90 هــزار تومان و برای خانواده های تک 
نفــره 53 هزار تومان بود که 148 هزار تومان به آن اضافه 
شده و به 198 هزار تومان رسیده است که در کنار یارانه ها 

پرداخت می شود.

معاون سیاسی امنیتی استانداری اردبیل 
یکی از دلایل رکود صنعت نساجی اردبیل را 
قاچاق پوشاک دانست و به ضرورت مقابله با 

این معضل تاکید کرد.
ناصر نصیری تصریح کرد: به عنوان مثال کارخانه 
نساجی اردبیل به جای اشتغال پنج هزارنفری تنها 
با 150 نفــر کار می کند و نزدیک به هزار و 500 
چرخ خیاطی آن بلااســتفاده مانده و مســتهلک 

می شود.
وی افزود: قاچاق پوشــاک یکی از دلایل رکود 
واحدهای نساجی اســت و موجب بی اعتمادی به 

تولیدات داخلی می شود.
نصیری با اذعان به اینکه در برخی مواقع اجناس 

خارجی با کیفیت برتر قلمداد می شود، اضافه کرد: 
این در حالی است که بارها مشاهده شده پوشاک 
تولید داخل با برندهای خارجی و چند برابر قیمت 

به فروش می رسد.
نصیری با اشاره به امنیت کامل مرزها و گمرکات 
اســتان متذکر شــد: با هرگونه مصادیق قاچاق با 
هماهنگی کامل دســتگاه ها به جد و در کمترین 

زمان برخورد می شود.
وی به تشکیل بانک اطلاعاتی جهت شناسایی 
قاچاقچیان اشــاره کرد و گفت: در مجموع اردبیل 
وضعیت مطلوبی به لحاظ مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
 دارد و با کاهش در تمامی حوزه ها نیز رو به رو بوده و

 قاچاقچی احساس ناامنی می کند.

قاچاق پوشاک دلیل رکود نساجی در اردبیل
اصفهان- خبرنگار کیهان:

مدیر کل زندان های اصفهان گفت: در سال 
گذشته دو هزار و 400 نفر زندانی در اصفهان 
حافظ قرآن شده اند و همچنین یک هزار و 115 
نفر هم ادامه تحصیل دادند که در این بین 24 

نفر تحصیلات دانشگاهی را طی می کنند.
اســدالله گرجــی زاده در نشســت خبری با 
خبرنگاران با اشــاره به اینکه در ســال 95 حدود 
30 هزار و 500 نفر ورودی به زندان ها داشــتیم، 
افزود: این آمار نسبت به سال 94 حدود 1/8 درصد 
کاهش داشــته است که 96 درصد مرد، 4 درصد 
زن و 3 درصد از زندانیان بی سواد و 58 درصد نیز 

متأهل بودند.
مدیــرکل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی 
استان اصفهان با اشاره به اینکه در سال گذشته 
29 هزار زندانــی از بند رهایی یافتند اضافه کرد: 
پنج هزار و 880 نفر زندانی در سال گذشته موفق 
به دریافت گواهینامه فنــی و حرفه ای بدون آرم 
زندان شدند.  وی با بیان اینکه سه هزار و 500 نفر 
زندانی تحت پوشش خیریه قرار دارند و یک هزار 
و 305 خانــواده زندانی نیز بــه کمیته امداد امام 
خمینی)ره( معرفی شدند، ابراز داشت: 930 نفر از 
طریق خیریه ها آزاد شدند، که برای آزادی این تعداد 

چهار میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته است.
مدیر کل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی 
اســتان اصفهان با بیان اینکه در ســال گذشــته 
مواد مخدر با 26 درصد بیشــترین دلیل ورود به 
زندان های استان اصفهان بوده است، تصریح کرد: 
همچنین 50 درصد از زندانیان استان اصفهان را 

نیز زندانیان جرایم مواد مخدر تشکیل می دهند.
گرجی زاده با بیان اینکه ســرقت با 20 درصد، 
جرم علیه اشخاص با 14 درصد و محکومیت های 
مالی با 13 درصد از دیگر جرایم زندانیان ورودی 
به زندان های استان اصفهان در سال گذشته است، 
افزود: در کشور ایران به لحاظ تعداد افراد زندانی 
در بین کشورهای اسلامی رتبه اول را دارا هستیم 
و در کشورهای آســیایی رتبه چهارم و در سطح 

جهان رتبه هشتم را دارا هستیم.

2400 نفر زندانی
در اصفهان 

حافظ قرآن شدند
اهواز- خبرنگار کیهان:

مجلس  در  دشــت آزادگان  مردم  نماینده 
شورای اسلامی خواستار اصلاح تعرفه برق در 
استان خوزســتان به دلیل شدت گرما در این 

استان شد.
»قاسم ساعدی« اظهار داشت: دولت و رئیس جمهور 
به تکالیف قانونی خود در ابلاغ قوانینی که سیر قانونی 

آن را گذرانده اید، عمل کنید.
وی خطاب به وزیر جهاد کشاورزی خواستار نظارت 
بر طرح 550 هزار هکتاری دشت آزادگان و هویزه شد و 
افزود: این طرح برای کشاورزان استان مشکلات چالشی 
زیادی را به وجود آورده است و از نظر فنی و مهندسی 
با مشکلات عدیده زیادی روبه روست. از اینکه موسسه 
جهاد نصر هم ناظر و هم مجری طرح مذکور اســت، 
وزیر جهاد کشاورزی باید ورود کند.ساعدی با اشاره به 
سلب اعتماد کشاورزان از بیمه کشاورزان تأکید کرد: 
مسئولان بیمه کشاورزان استان خوزستان به زیان های 
ناشی از خشکسالی کشاورزان اهمیتی نمی دهند علاوه 
بر آن به ورشکستگی دامداران استان که دام های آنان 
بر اثر تب برفکی در ســال قبل از بین رفت، رسیدگی 
نشده است.ساعدی در بخش دیگری از سخنان خود 
خطاب به وزیر نیرو علت کاهش ســقف تعیین شده 
آب مورد نیاز فاز دوم طرح 550 هزار هکتاری استان 
خوزستان را جویا شد و افزود: با وجود نامه نگاری های 
فراوان لایروبی و زهکشی های مادر در دشت آزادگان 
و هویــزه و لایروبی رودخانه کرخه و کرخه  نور انجام 
نشده است.  وی همچنین خاطرنشان کرد: شدت گرما 
در استان خوزستان ایجاب می کند تعرفه برق در استان 

خوزستان اصلاح شود.

درخواست نماینده دشت آزادگان از وزیر نیرو:
تعرفه برق خوزستان را

 به دلیل شدت گرما اصلاح کنید

سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از ثبت 
جهانی بافت تاریخی شهر یزد خبر داد.

این تصمیم در اجلاس کمیته میراث فرهنگی یونسکو در لهستان 
اتخاذ و شهر تاریخی یزد در فهرست آثار جهانی ثبت شد.

ســال گذشته 140 هکتار بافت تاریخی یزد برای ثبت در فهرست 
جهانی به یونســکو معرفی شد تا این شهر تاریخی به عنوان نخستین 
شهر تاریخی جهان توسط جمهوری اسلامی ایران به دنیا معرفی شود.
بافت تاریخی یزد منحصر به فرد است و در این استان بالغ بر دو هزار 
و 200 هکتار بافت تاریخی وجود دارد که در فهرست آثار ملی کشور به 
ثبت رسید.استان یزد در کنار استانهای فارس و اصفهان به عنوان مثلث 
طلایی گردشگری ایران مقصد اول گردشگران خارجی و اروپایی بوده به 
گونه ای که استقبال گردشگران خارجی از این شهر تا پنج برابر افزایش 

داشته و همین امر گردشگری را محور توسعه استان قرار داده است.
این اســتان 2270 هکتار بافت تاریخی دارد و شــهر یزد به عنوان 
نخســتین شهر خشت خام و دومین شــهر تاریخی جهان دارای بافت 
تاریخی به مساحت عرصه 743 هکتار و مساحت حریم پنج هزار هکتار 
است. یزد با عناوینی همچون شهر بادگیرها، شهر کار و کاریز و کاهگل، 
دارالعباده، دارالعلم و دارالعمل، حســینیه ایران، شهر دوچرخه ها، شهر 
قنات و قنوت و قناعت و شهر آتش و آفتاب و شیرینی شناخته می شود.

شهر تاریخی یزد، جهانی شد

تعدادی از کارگران مجتمع پتروشــیمی ایلام در محل این 
مجتمع تجمع کرده و خواهان پرداخت مطالبات معوق خود شدند.
این افراد که شمار آنان به بیش  از 100 نفر می رسید عدم توجه به 
مطالبات معوق کارگران و همچنین عدم تعیین تکلیف واحدهای مسکونی 
را علت این تجمع اعتراض آمیز عنوان کردند. این گزارش حاکی اســت 
هیچکدام از مسئولان مجتمع پتروشیمی در بین کارگران حاضر نشده 

و مسائل و مشکلات کارگران را نشنیده اند.

کارگران مجتمع پتروشیمی ایلام
 خواهان پرداخت مطالبات معوق خود شدند

ماموران پلیس زن با اهدای شــاخه گل به 
بانوان محجبه از آنها قدردانی کردند. 

به مناسبت هفته عفاف و حجاب؛ ماموران پلیس 
زن یزد با استقرار در میادین اصلی این شهر از بانوان 

محجبه تقدیر کردند.
در نظر است این طرح در طول هفته عفاف و حجاب 

استمرار داشته باشد.
معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان یزد نیز 
اقدام به تهیه بروشورهای آموزشی در خصوص اهمیت 
حجاب و عفاف در ارتقای امنیت اجتمای و پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی و توزیع آن در بین بانوان کرد؛ این 
طرح مورد توجه خاص و رضایت شهروندان قرار گرفت.

تقدیر از بانوان محجبه
توسط پلیس یزد

نماینده مردم شهرستان آستارا در مجلس 
شورای اسلامی گفت: کلیه متخلفان مسکن مهر 
آستارا در اختیار قوه قضائیه قرار می گیرند تا به 

اشد مجازات برسند.
ولی داداشی اظهار کرد: بر اساس پیگیری های به 
 عمل  آمده قرار اســت معاون تعاونِ وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و معاون وزیر راه، مسکن و شهرسازی 
جهت بازدید میدانی و رفع موانع اداری از پروژه مسکن 
مهر 900 واحدی شهرستان آستارا به اینجا سفر کنند.

وی تخلفات مســکن مهــر 900 واحــدی این 
شهرستان را وســیع دانست و تصریح کرد: در تلاش 
هستیم تا بررسی روند ادامه ساخت پروژه برای انجام 
امور بانکی و رســیدگی به تخلفات مالی متخلفان در 

کوتاه ترین زمان ممکن انجام شود.
داداشــی تخلفات هیئت  مدیره های قبلی تعاونی 
مســکن مهر شهرستان آســتارا را مطابق با اسناد و 
مدارک موجــود بالغ بر 50 میلیارد ریال دانســت و 
بیان کرد: قرار است برای رسیدگی به تخلفات هیئت  
مدیره های قبلی تعاونی از طریق سازمان حسابرسی 

کشور، حسابرسی دقیق صورت گیرد.  
وی به چندین فقره چک  بانکی صادر شده به ارزش 
10 میلیارد ریال توســط هیئت  مدیره  سابق تعاونی 
مسکن مهر این شهرستان در ادوار گذشته اشاره کرد 
و گفت: بابت این تعداد چک صادر شده قرار است یک 
گردش  کار کامل از سوابق هیئت  مدیره های سابق و 

هیئت تسویه فعلی دریافت شود.  

150 خانواده همدانی در نوبت پذیرش فرزند

زاهدان- خبرنگار کیهان:
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
بلوچستان گفت:  و  استانداری سیستان  منابع 
120 میلیارد ریــال به منظور تامین هزینه های 
ناشی از استمهال سه ساله تسهیلات دریافتی 
توسط  استان  دیده  لنج های خسارت  صاحبان 

دزدان دریایی اختصاص یافت.
سکینه اشــرفی در نشســت کارگروه تخصصی 
امور اقتصادی اســتان اظهار داشت: بر اساس مصوبه 
هیئت وزیران، از محل منابع بانک مرکزی 120 میلیارد 

ریال تسهیلات بانکی برای جبران خسارت های وارده به 
صاحبان لنج های خسارت دیده توسط دزدان دریایی 
با ســود و کارمزد 12 درصد با بازپرداخت هفت ساله 

پرداخت خواهد شد.
وی خاطرنشــان کــرد: رایزنی هــای لازم برای 
تعییــن اولویــت و رتبه بندی و تهیه لیســت نهایی 
خسارت دیدگان برای توزیع 120 میلیارد ریال در حال 
انجام است. وی افزود: با هدف حمایت از خانواده های 
آسیب دیدگان، این خانواده ها تحت پوشش نهاد کمیته 

امداد امام) ره ( قرار گرفته اند.

تخصیص 120 میلیارد ریال وام
 به لنج های خسارت دیده از دزدان دریایی

تبریز- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل برق منطقه ای آذربایجان گفت: در حال حاضر 20 
مــگاوات برق در منطقه آذربایجان با مولدهای مقیاس کوچک 

تولید می شود.
افشین روشن میلانی افزود: طبق برنامه مقدار فوق تا آخر امسال به 

100 مگاوات می رسد.
وی اضافه کرد: موافقت نامه اصولی تولید 80 مگاوات برق از طریق 
ایجاد نیروگاه بادی و همچنین مجوز 350 مگاوات برق خورشیدی و 60 
مگاوات برق با شیوه زمین گرمایی در مشکین شهر اخذ شده است. وی 
از ارائه پیشنهاد تغییر ساعات کار ادارات آذربایجان شرقی برای کاهش 
مصارف برق خبر داد و ادامه داد: اگر ساعات کار ادارات از 7 تا 14 باشد 

تا 5 درصد کاهش مصرف برق صورت خواهد گرفت.
وی افزود: اگر سهمیه گازی آذربایجان شرقی افزایش نیابد اجرای 

طرحهای نیروگاهی دچار وقفه خواهد شد.

20 مگاوات برق در آذربایجان
تولید می شود

تبریز - خبرنگار کیهان:
نمایشگاه کاریکاتور »ترامپیسم« با 35 کاریکاتور در تبریز، 

برگزار شد.
ایــن نمایشــگاه تا فــردا برپا خواهد بــود و در آن آثــار برگزیده 
کاریکاتوریســت های ایران و جهان به نمایش گذاشته شده است. آثار 
این کاریکاتوریست ها مربوط به مسابقه بین المللی کارتون و کاریکاتور 
ترامپیسم است که در آن چهره واقعی رئیس جمهوری آمریکا و مواضع 
نژادپرســتانه و جنگ طلبانه و نیز روحیه کاســب کارانه و غیرانســانی 
ترامپ، نشان داده می شود.نمایشــگاه فوق که در گالری یاسمی  خانه 
فرهنگ تبریز دایر است با مشارکت »حوزه هنری« و »فرهنگ و ارشاد 
اسلامی« آذربایجان شرقی ترتیب یافته و در ارتباط با هفته حقوق  بشر 

آمریکایی است.

برگزاری نمایشگاه کاریکاتور »ترامپیسم« 
در تبریز

ساری- خبرنگار کیهان:
مدیرکل زندانهای استان مازندران گفت: میانگین بازگشت 
مجدد به زندان در استان مازندران با توجه به اقدامات پیشگیرانه 
و حمایتی تحت پوشــش مرکز مراقبت بعــد از خروج بویژه 

آموزشهای مهارتی و نیمه تخصصی حدوداً یک درصد است.
علی اکبر غفاریان، افزود: این در حالی اســت که میانگین بازگشت 

مجدد به زندان در استانهای کشور 8/2 درصد است.
وی اضافه کــرد: قریب به 42 درصد از جرایم منتهی به حبس در 
این اســتان متأثر از مواد مخدر، سرقت، جرایم علیه اموال و اشخاص، 

محکومیتهای مالی و دعاوی خانوادگی است.
از مجموع 7 هزار زندانی در اســتان مازندران 254 نفر زن هستند 
که 42 درصد از جرایم آنها مربوط به مواد مخدر، 24 درصد مربوط به 

سرقت و 44 درصد نیز بدلیل مسائل مالی است.

میانگین بازگشت مجدد به زندان
 در مازندران یک درصد است

 استاندار ســمنان با بیان اینکه تکمیل و 
تجهیز فرودگاه های استان در کاهش بار ترافیکی 
فرودگاه های تهران موثر است، ابراز داشت: این 
استان می تواند به عنوان مرکز آموزش خلبانی 

کشور مطرح شود.
بــا  محمدرضــا خبــاز در جلســه مشــترک 
رئیس فرودگاه های کشور ضمن بیان اینکه فرودگاه های 
استان سمنان می تواند فرودگاه معین و کمک فرودگاه 
مهرآباد تهران باشــند، ابراز داشت: یکی از مزیت های 
خوب این اســتان قرار گرفتن در چهار راه شمال به 
جنوب و شرق و غرب و نزدیکی به پایتخت و دسترسی 
آسان ریلی و جاده ای است و می توان با فراهم کردن 
زیر ساخت های لازم در استان قدری از بار فرودگاه های 

کشــور را کاهش دهیم. وی با بیان اینکه هنرســتان 
آموزش خلبانــی و تفریحی می تواند برای فرودگاه ها 
پیش بینی شــود، افزود: فرودگاه ایوانکی، شاهرود و 
سمنان این قابلیت را دارند که با ایجاد هنرستان های 
خلبانی به پیشــرفت اقتصادی استان کمک کنند هر 
چند تاکنون درخواست های متعددی برای ایجاد مراکز 

آموزش خلبانی در استان واصل شده است.
استاندار سمنان بابیان اینکه برای رسیدن به هدف 
تبدیل استان از معبر به مقصد باید زیر ساخت های لازم 
فراهم باشد که یکی از این زیر ساخت ها فرودگاه است، 
ابراز داشت: با توســعه فرودگاه های استان می توانیم 
زمینه را برای جذب توریســم فراهم کرده و به استان 

پایلوت هدف گردشگری تبدیل شویم.

استاندار:

استان سمنان می تواند مرکز آموزش خلبانی کشور شود

ساری- خبرنگار کیهان:
جرثقیل ساحلی 35 تنی توسط متخصصان داخلی در بندر 

امیرآباد مونتاژ شد.
مدیر بنادر و دریانوردی و منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد گفت: با پایان 
یافتن عملیات مونتاژ، حمل، مونتاژ و راه اندازی یک دســتگاه جرثقیل 
لیبهر LHM  100 با ظرفیت 35 تن در بندر امیرآباد، توان عملیاتی این 

بندر 15 درصد افزایش یافت.
علی خدمتگزار افزود: یک دستگاه جرثقیل موبایل ساحلی 35 تنی 
LHM 100 با موافقت هیئت عامل سازمان بنادر و دریانوردی به منظور 

استفاده بهینه از تجهیزات، از بندر امام خمینی)ره( به بندر امیرآباد با 
موفقیت انتقال یافت.

وی گفت: قــرارداد دمونتاژ، حمل، مونتاژ و راه اندازی این جرثقیل 
توسط کارشناسان فنی بندر امیرآباد تنظیم و پس از طی مراحل قانونی، 

با نظارت این بندر به مرحله اجرا رسید.
خدمتگزار با بیان اینکه اجرای این طرح توسط متخصصین داخلی 
صرفه جویی 70 درصدی هزینه ها را در پی داشت تأکید کرد بهره گیری 
از دانش فنی مهندسین ایرانی، به عنوان یکی از ویژگی های این طرح، 

نمونه ای از اقتدار علمی و فنی کشور به شمار می آید.

افزایش 15 درصدی
 توان عملیاتی بندر امیرآباد

هماهنگی  امــور  و  پشــتیبانی  معاون 
اســتان های بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
کشور گفت: هم اینک مقاوم سازی 200 هزار 
واحد مسکونی روستایی در دست اجراست و 
علاوه بر این 350 هزار واحد مسکونی نیز در 

کشور بازسازی شده است.
هادی درفشی، در نشست شورای معاونان بنیاد 
مسکن استان فارس در شیراز اظهار داشت: با توجه 
به حادثه خیز بودن کشور و وقوع زلزله های متعدد در 
سال های مختلف، در قالب اجرای طرح مقاوم سازی 
مسکن روستایی از سال 84 تاکنون شمار واحدهای 
مسکونی روستایی مقاوم از هفت درصد به 40 درصد 

افزایش یافته است.

وی افزود: بر اســاس طرح مقاوم سازی مسکن 
روستایی، سالانه باید 200 هزار واحد مسکونی در 
کشور مقاوم سازی شود که از سال 84 تا کنون برای 
مقاوم سازی یک میلیون و 750 هزار واحد مسکونی 
روستایی قرارداد منعقد شده و یک میلیون و 575 

هزار واحد نیز مقاوم سازی شده است.
معاون بنیاد مســکن کشــور ادامه داد: قبل از 
اجرای طرح مقاوم ســازی مسکن روستایی نیز با 
اجرای طرح بهســازی مسکن روستایی از سال 74 
تا 84 تنها 200 هزار واحد مســکونی روستایی در 

کشور بهسازی شد.
وی از خانه دار شدن خانوارهای روستایی دارای 
2 معلول در کشــور خبر داد و گفت: تا کنون 

200 هزار واحد مسکونی روستایی مقاوم سازی می شود
ســه هزار و 600 خانواده روستایی دارای 2 معلول 
در کشــور شناسایی شده است و تلاش می شود تا 
سال 97 هیچ خانواده دارای 2 معلول روستایی در 

کشور بدون مسکن و یا بدمسکن نباشد.
درفشــی، از تهیــه و اجرای طــرح هادی در 
روستاهای کشور به عنوان یکی دیگر از اولویت های 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در سال 96 یاد کرد و 
اظهار داشت: از مجموع 39 هزار روستای بالای 20 
خانوار کشــور، تاکنون طرح هادی در بیش از 

15 هزار و 800 روستا اجرا شده است.
وی ادامــه داد: تا کنــون در بیش از 40 درصد 
روستاهای کشــور طرح هادی اجرا شده و امسال 
تهیه و اجرای این طرح در ســایر روستاها در حال 

انجام است.
به گفتــه معاون پشــتیبانی و امور هماهنگی 
استان های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور، سالانه 
30 هزار میلیارد ریال اعتبار برای اجرای طرح های 

هادی روستایی در کشور مورد نیاز است.
درفشــی همچنین بیان کرد: سه هزار و 500 
کیلومتر از معابر روستایی کشور در 1/5 سال گذشته 
با بیش از 25 میلیون متر مربع آسفالت و قیر رایگان، 

نوسازی و بهسازی شده است.
وی، توجه خاص به توسعه و عمران روستایی را 

مورد تاکید قرار داد.

متخلفان مسکن مهر آستارا 
در اختیار قوه قضائیه

 قرار می گیرند

پدیده پسماند و جمع آوری و دفن و امحاء زباله از مشکلات اساسی 
استان های شمالی است که در این میان شهرستان قائم شهر به دلیل 
نزدیکی به محل دپو و انباشت زباله یکی از کانون های اصلی مشکلات 

زیست محیطی در استان مازندران به شمار می آید.
معصومه ابتکار رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور که در 
ســفر اخیرشان به استان مازندران از محل دپو و دفن زباله قائم شهر 
بازدید کرده اند راهکارهای تکراری مسئولان گذشته را ارائه کردند که 
تنها در حد کاغذ و نامه و مصاحبه های رسانه ای مطرح شده و معضل 

زباله قائم شهر همچنن لاینحل مانده است.
همجواری روســتاها و رودخانه تلار و نزدیکی پارک بازی و محل 
استقرار و استراحت مسافران با محل دپو و دفن زباله و سرازیر شدن 
شــیرآبه های پسماند به داخل رودخانه از جمله تبعات و عارضه های 
زیست محیطی ســایت زباله قائم شهر برای شهروندان و هموطنان و 
زمین های کشاورزی و مناطق پائین دست این رودخانه است که نهایتا 
به دریای خزر می ریزد.در این راستا عبور جاده ترانزیتی و گذر مسافران 
از نزدیکی محل انباشت زباله قائم شهر و بوی مشمئز کننده و آزاردهنده 
آن از دیگر آثار مخرب زیست محیطی محل دپو و دفن زباله قائم شهر 
برای شهروندان و گردشگران است که از این شهر می گذرند و متاسفانه 

با گذشت 60 سال این معضل همچنان باقی است.
واقع شدن قائم شهر در یکی از مبادی مهم ورودی شمال و سرازیر 
شدن خیل عظیم هموطنان و مسافران از اقصی نقاط ایران در طول 
ســال خصوصا ایام تعطیلات به این شهرســتان وگذر گردشگران و 
استفاده آنها از امکانات و خدمات شهری قائم شهر می طلبد تا مسئولان 
ارشد و دولت خصوصا وزارت کشور و سازمان حفظ محیط زیست با 
نگاه و اراده ملی نسبت به حل معضل زباله قائم شهر چاره اندیشی کنند 
چرا که به لحاظ گستره فراگیر این مشکل زیست محیطی، شهرداری 

قائم شهر به تنهایی قادر به رفع این مشکل زیست محیطی نیست.
لذا با وجود  اســتنثنایی بودن و شرایط خاص قائم شهر در بحث 
پسماند و زباله، ضرورت برنامه ریزی و ارائه راهکارهای اصولی و اجرائی 
از سوی سازمان حفاظت  محیط زیست و وزارت کشور تنها راه برون 
رفت از این مشــکل است که با اختصاص اعتبار ویژه و ایجاد سامانه 
مجهز و پیشــرفته تبدیل زباله به فرآوری کمپوست و انرژی برق و... 
می توان معضل 60 ســاله زباله قائم شهر را به عنوان یک اولویت و با 

حمایت ملی برطرف کرد.
قائم شهر- جمشید گرائیلی

زباله قائم شهر، قصه ای ناتمام تکمیل پروژه ها
تایباد- خبرنگار کیهان: فرماندار تایباد گفت: در ســال جاری 
پروژه های نیمه تمام ورزشی شهرستان با دریافت اعتبارات لازم تکمیل 
می شود.حسین شــرافتی راد گفت: اماکن ورزشی شهرستان قدیمی 
است و جوابگوی این همه استعداد و توانمندی ورزشی نیست در این 
مراســم که مسئولان شهرستان و ائمه جمعه تشیع و تسنن حضور 
داشتند از جهان پهلوان علی مهدی زاده ورزشکار تایبادی که توانسته 
بود در مســابقات جهنای که در روسیه برگزار شده بود مقام سوم را 

کسب کند تقدیر به عمل آمد.
شناسایی مدارس آسیب پذیر اجتماعی

قائم شهر- خبرنگار کیهان: مدیر آموزش و پرورش قائمشهر 
گفت: 28 مدرسه از مجموع 330 واحد آموزشی شهرستان قائمشهر 
که بیشتر از همه در معرض آسیب های اجماعی قرار داشتند، شناسائی 
شده اند.سیدمحمد رسولی افزود: پس از شناسائی مدارس آسیب پذیر، 
مشاوران برای آموزش دانش آموزان جهت مقابله با این آسیب ها به این 
مدارس اعزام شدند.دادســتان قائمشهر هم گفت: مواد مخدر یکی از 
مباحث جدی در جامعه است که به عنوان بلای خانمان سوز گریبان گیر 
جوانان و نوجوانان ما شده است.حسین عشقی با بیان اینکه موادمخدر 
دومین علت مهم محکومیت زندانیان قائمشهر است، افزود: هم اکنون 

180 نفر از زندانیان شهرستان، محکومان مواد مخدر هستند.
اجرای طرح های عمرانی

ســاری- خبرنگار کیهان: 133 میلیارد ریال برای پروژه ها و 
طرح های مصوب شــهرداری ها در زمینه مدیریت پسماند، طرح های 
گردشــگری و پروژه های زیربنایی و عمرانی برای 54 شــهر استان 

مازندران اختصاص داده شد.
مدیــرکل شــهری و شــوراهای اســتانداری مازنــدران گفت: 
شهرداری هایی که طرح های مصوب در سه حوزه پسماند، گردشگری و 
زیربنایی و عمرانی دارند می توانند از اعتبارات بند و تبصره 6 بهره مند 
شوند.فرهاد عسگری تأکید کرد: از مجموع اعتبارات اختصاص داده 
شده 10 میلیارد ریال مربوط به گردشگری، 23 میلیارد ریال مربوط به 
پروژه های پسماند و 100 میلیارد ریال مربوط به پروژه های زیرساختی 

و عمرانی است.
تولد گوساله مرال

* دهمین گوســاله مرال )گوزن قرمز( در مرکز تکثیر و پرورش 
مرال در پناهگاه حیات وحش سمسکنده ساری متولد شد.مدیر روابط 
عمومی حفاظت محیط زیســت مازندران گفت: در این پناهگاه 26 
رأس مرال نگهداری می شــود که با تولد 10 گوســاله مرال در سال 
جاری تعداد گوزن زرد در پناهگاه حیات وحش سمسکنده ساری به 

36 رأس افزایش یافت.
میلاد بهرامــی گفت: مرال از خانواده گوزن هــا و از بزرگ ترین 
گونه های جانوران علف خوار کشور به شمار می رود که بعد از تکثیر، 
در زیستگاه های اصلی مانند گلستانک نوشهر و یا در مناطق بالادست 

دودانگه و چهاردانگه رهاسازی می شوند.
جمع آوری لامپ های پرمصرف

تبریز- خبرنگار کیهان: با مجوز دادســتانی تبریز، لامپ های 
پرمصرف مراکز و واحدهای تجاری در تبریز جمع آوری می شــوند.
مدیرعامــل توزیع برق تبریز گفت: این جمع آوری در قالب هفتمین 

دوره طرح جمع آوری لامپ های پرمصرف صورت می گیرد.
عادل کاظمی افزود: اســتفاده از این لامپ ها از سال 87 ممنوع 
شده است ولی هنوز برخی از واحدهای تجاری از آنها استفاده می کنند 
کــه برای اعمال قانون و کمک به صرفه جویی منطقی در انرژی 12 
گروه عملیاتی لامپ های موردنظر را به طور کامل جمع  آوری می کند.

رتبه اول نرخ باسوادی
ســاری- خبرنگار کیهان: معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتاندار گفت: مازندران با میزان با ســوادی 98/58 درصدی، رتبه 
نخســت کشــور را داراست.علیرضا یونسی رســتمی گفت: با تلاش 
آموزشــیاران نقاط اسکان 49 هزار فرد بی ســواد استان برای باسواد 
کردن آن ها مشــخص شد. وی تاکید کرد: از 2 هزار و 365 نفر افراد 
ترک تحصیل کرده در استان بالغ بر 2 هزار و 346 نفر شناسایی شدند 
که اقدام با ارزشی بود و 19 نفر باقی مانده نیز باید شناسایی و دلایل 
ترک تحصیل آنان ریشه یابی فرهنگی، روانی، اجتماعی و اقتصادی شود.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
رئیس هیئت مدیره خانه مطبوعات اصفهان 
از برگزاری دهمین دوره جشنواره مطبوعات، 
خبرگزاری ها و پایگاه های خبری همزمان با روز 

خبرنگار در این استان خبر داد.
صادق هادی در نشســت با خبرنگاران  اظهار 
داشت: فراخوان این جشنواره با استقبال همکاران 

رسانه مواجه شده است.
رئیس هیئت مدیره خانــه مطبوعات اصفهان 
تصریح کرد: رقابت ســازنده میان خبرنگاران و نیز 
شناسایی نقاط قوت و ضعف از اهداف جشنواره است.

وی با اشــاره به ضوابط و مقررات شــرکت در 
جشــنواره گفت: روزنامه نگاران شاغل و آزاد استان 
اصفهان که در مطبوعات غیرسراســری نمایندگی 
نشــریات سراســری یا خبرگزاری ها و همچنین 

دهمین دوره جشنواره مطبوعات، خبرگزاری ها و پایگاه های خبری
 در استان اصفهان برگزار می شود

پایگاه های خبری استان فعالیت می کنند، می توانند 
در جشنواره شرکت کنند.

هادی بیان داشــت: آثار شــرکت داده شده در 
جشــنواره باید در فاصله زمانــی اول فروردین 95 
تا اول فروردین 96 در یکی از نشریات سراسری و 
استانی و خبرگزاری ها و پایگاه های خبری استان و 

دارای مجوز منتشر شده باشد. 
مدیر خانه مطبوعات استان اصفهان هم گفت: 
جشنواره مطبوعات در 9 دوره گذشته از سوی ارشاد 
برگزار می شد که برای نخستین سال این جشنواره 

امسال از سوی خانه مطبوعات برگزار می شود.
زهره والی پور با اشاره به اینکه خانه مطبوعات 
یک ریال بودجه دولتی دریافت نکرده است، ادامه 
داد: دهمین دوره از جشنواره مطبوعات از سوی یک 

نهاد خصوصی و مستقل برگزار می شود.

دهمین جشنواره مطبوعات استان اصفهان در 
دو محور اصلی)حرفه ای( دارای 10 رشــته و محور 

ویژه)جنبی( نیز دارای 9 موضوع برگزار می شود.
در بخش اصلی)حرفه ای( و در قسمت مقاله 46 
اثر، ســرمقاله و یادداشت 89 اثر، مصاحبه 83 اثر، 
تیتر 79 و طراحی و صفحه آرایی 34 اثر تاکنون به 

دبیرخانه جشنواره ارسال شده است.
در حوزه طنز مکتوب 40 اثر، کاریکاتور 31 اثر، 
خبر 27 اثر، خبر 27، گزارش 117، تک عکس 12 
و گزارش تصویری تاکنون 15 اثر ارسال شده است.
در موضوع قرآن و عترت 30 اثر، شــهر خلاق 
35 اثر و گفتمان ســازی یا فرهنگ ســازی اقتصاد 
مقاومتی 14 اثر و در بخش اقتصاد مقاومتی تولید 
و اشــتغال 38 اثر، اقدام و عمل 19 اثر، آسیب های 
اجتماعی شامل مواد مخدر و روانگردان ها 45 اثر و 
در بخش مدیریت مصرف آب شرب و بهداشت 35 

اثر ارسال شده است.

طبس- خبرنگار کیهان:
مدیر آبفای شهرستان طبس در گفت وگو با 
خبرنگاران گفت: در بودجه سال 1395 مبلغ 
دو میلیارد و 970 میلیون تومان از اعتبارات 
ملی و استانی به بخش آب و فاضلاب طبس 
تصویب شد که تنها از این مبلغ 237 میلیون 

تومان اختصاص یافت.
علیرضــا محمدزاده با بیان اینکه شهرســتان 
طبس از جمله شــهرهای تنش آبی کشور است 
افزود: مبلغ اختصاص یافته از محل اعتبارات استانی 

بوده و اعتبارات ملی صفر بوده است.
وی افزود: وجود 24 هزار کولر آبی سطح شهر با 
میانگین مصرف روزانه 400 لیتر- روزانه 9 میلیون 

لیتر آب از این طریق تبخیر می شود.
وی گفت: 59 درصد مشترکین در حد الگوی 
مصرف، 36 درصد دو برابر الگوی مصرف و 5 درصد 

مشترکین پرمصرف را تشکیل می دهد.
محمدزاده در پایان یادآور شــد سد نهرین که 
حدود 20 درصد آب آشــامیدنی شهروندان را از 
طریق تصفیه خانه تأمین می کند مقداری آبگیری 
شده که در صورت رعایت مصرف بهینه شهروندان 
پیش بینی می شود که در تابستان امسال مشکل 
ســهمیه بندی و یا قطعی آب در طبس نداشــته 

باشیم.

سهم آبفای طبس
از اعتبارات ملی سال 95

 صفر بود


